



SAVE S.p.A.

Viale Galileo Galilei, 30/1
30173 Venezia Tessera
Telefono +39 041 260 6111
Telefax +39 041 260 6260
www.veniceairport.it

Venezia Tessera, 5 maggio 2017

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento in subconcessione di spazi ad uso ufficio presso l'aerostazione dell'aeroporto Marco Polo di Venezia per la gestione del servizio di noleggio con conducente

Chiarimenti e prescrizioni di gara ai sensi dell'art. 6 del Bando di gara.

Chiarimento n. 1

Domanda:

Posto che l'art. 2.1 dello schema di atto di subconcessione prescrive che lo spazio ad uso ufficio oggetto di affidamento verrà assegnato *“per lo svolgimento, non in esclusiva, delle attività di accoglienza clienti e di gestione delle prenotazioni acquisite nell'esercizio del servizio di noleggio con conducente (NCC) presso l'aeroporto”*, si chiede se al Subconcessionario sia fatto divieto di proporre il servizio di noleggio con conducente e disporre la relativa erogazione presso l'ufficio accoglienza clienti e gestione prenotazioni.

Risposta:

Si conferma che, come precisato dall'atto di subconcessione, lo spazio viene affidato per lo svolgimento delle attività di accoglienza clienti e gestione delle prenotazioni precedentemente acquisite. Pertanto il Subconcessionario, non può proporre il servizio né ricevere richieste di prestazione direttamente presso l'ufficio affidato da SAVE, non potendo il medesimo essere inteso quale sede del vettore o rimessa ai sensi della normativa vigente.

Chiarimento n. 2

Domanda:

Si chiede di confermare che la gara in oggetto è riservata agli operatori esercenti l'attività di noleggio con conducente prestata con autovettura e non con natanti.

Risposta:

Si conferma che la procedura selettiva ha ad oggetto lo svolgimento dell'attività di noleggio con conducente su autovettura.

Chiarimento n. 3

Domanda:

Con riferimento ai requisiti per l'espletamento dei servizi VIP secondo quanto previsto dal regolamento di scalo, considerato che il punto 6.49.4.2 del predetto regolamento stabilisce, tra le altre prescrizioni, che "*per svolgere il servizio VIP è necessario sottoscrivere con il gestore un atto di subconcessione di spazi a uso ufficio*", si chiede se l'operatore che abbia ottenuto in subconcessione uno degli spazi ad uso ufficio oggetto della presente procedura possa con ciò considerarsi in possesso dei richiamati requisiti.

Risposta:

I requisiti che dovranno essere soddisfatti dagli operatori interessati all'espletamento dei servizi VIP sono definiti chiaramente nel regolamento di scalo, al quale si rinvia.

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Geretto

